У Т В Е Р Ж Д А Ю
Председатель общественной
комиссии

________________В.В. Соломахин
«__» __________ 20__ года

ПРОТОКОЛ № __
заседания постоянно действующей общественной комиссии по координации хода реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» на 2018-2022 годы

«__» __________ 201__ года 						ст-ца Тбилиская
____ ч. _____ мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Комиссия, образованная постановлением администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 03 октября 2017 года № 417 «О создании постоянно действующей общественной комиссии по координации хода реализации муниципальной программы «Формирование современной городской на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» на 2018-2022 годы, с внесенными изменениями постановлением администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 09.01.2018 года № 2, в составе:
	Соломахин
Веньямин Викторович
	Председатель Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района - председатель комиссии;

	Коломейцева
Татьяна Владимировна
	специалист I категории по землеустройству МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» – заместитель председателя комиссии;

	Волошина
Ангелина Викторовна
	специалист I категории по имуществу МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Тбилисского сельского поселения Тбилисского района», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Удодов
Юрий Семенович

Васильева
Кира Викторовна
	Председатель общественной палаты муниципального образования Тбилисский район (по согласованию);

Руководитель общественного движения женщин «Надежда» (по согласованию)

	Силаев
Евгений Юрьевич
	Руководитель муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства» (по согласованию);

	Байнякшина
Елена Викторовна
	Эксперт-экономист финансового отдела администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района;

	Маргарян
Спартак Гагикович
	Директор муниципального автономного учреждения «Радуга»;

	Рябченко
Александр Николаевич
	Директор муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Тбилисского сельского поселения Тбилисского района»;

	Матвеев
Игорь Валерьевич
	Главный инженер акционерного общества «Тбилисскаярайгаз» (по согласованию);

	Коноплина
Людмила Анатольевна
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона № 11 ст-цы Тбилисской

	Кожина
Нина Ивановна
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона № 27 ст-цы Тбилисской

	Литвиченко
Светлана Вячеславовна

Асеев
Евгений Александрович

Бородаенко
Людмила Николаевна
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона № 2 ст-цы Тбилисской

руководитель МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района»

специалист I категории по вопросам ЖКХ МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Тбилисского сельского поселения Тбилисского района», секретарь комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана проведения общественных обсуждений муниципальной программы формирование современной городской среды на 2018-2022 годы.
2. Утверждение мест предложенных для общественного обсуждения муниципальной программы формирование современной городской среды на 2018-2022 годы.
3. Утверждение мест информирования населения о принятых решениях постоянно-действующей общественной комиссии по координации хода реализации муниципальной программы «Формирование современной городской на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» на 2018-2022 годы.

По первому вопросу повестки заседания комиссии слушали: председателя общественной комиссии В.В. Соломахина:
Предлагаю комиссии утвердить представленный план проведения общественных обсуждений муниципальной программы формирование современной городской среды на 2018-2022 годы (приложение к протоколу План проведения общественных обсуждений муниципальной программы).
По первому вопросу решили: Утвердить план проведения общественных обсуждений муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».
По второму вопросу повестки заседания комиссии слушали: председателя общественной комиссии В.В. Соломахина:
Предлагаю комиссии утвердить места для общественного обсуждения муниципальной программы формирование современной городской среды на 2018-2022 годы. Данными местами установлены следующие места 1) здание администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района расположенное по адресу: Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская ул. Новая 33, каб. 12. 2) здание МБУК «Тбилисский культурно-досуговый центр» расположенное по адресу: Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская ул. Базарная 145. 3) здание клуба микрорайона «Гречишкинский элеватор» филиала МБУК «Тбилисский КДЦ», расположенное Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская ул. Элеваторная 70. 4) помещение магазина «Пятерочка», расположенного Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская ул. Новая 37. 5) помещение магазина «Вакант», расположенного Краснодарский край, Тбилисский район, ст. Тбилисская ул. Пролетарская 66. 6) помещение магазина «Веста» расположенного Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская ул. Совхозная 7Б.
По второму вопросу решили: Утвердить предложенные места для общественного обсуждения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».
По третьему вопросу повестки заседания комиссии слушали: председателя общественной комиссии В.В. Соломахина:
Предлагаю утвердить места информирования населения о принятых решениях постоянно-действующей общественной комиссии по координации хода реализации муниципальной программы «Формирование современной городской на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» на 2018-2022 годы. А также информирования населения о принятых нормативно-правовых актах администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района и муниципального образования Тбилисский район в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» на 2018-2022 годы. Местами информирования населения определить по согласованию с председателем комиссии 1) официальный сайт администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района 2) официальный сайт муниципального образования Тбилисский район 3) районную газету «Прикубанские Огни».
По третьему вопросу решили: Утвердить предложенные места для информирования населения о принятых решениях комиссии и нормативно-правовых актов органов местного самоуправления касаемые муниципальной программу «Формирование современной городской среды на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2018-2022 годы».

Председатель комиссии: 				В.В. Соломахин _________________
Заместитель председателя комиссии: 		Т.В. Коломейцева _______________
Члены комиссии
Ю.С. Удодов ___________________
К.В. Васильева _________________
Е.Ю. Силаев ____________________
Е.В. Байнякшина ________________
С.Г. Маргарян __________________
А.Н. Рябченко _________________
И.В. Матвеев __________________
Л.А. Коноплина ________________
Н.И. Кожина ___________________
С.В. Литвиченко ________________
Е.А. Асеев _____________________
Л.Н. Бородаенко ________________

Секретарь комиссии:
А.В. Волошина _________________